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Protokół Nr XLVII/18 
SESJI RADY GMINY DĄBRÓWNO   

z dnia 24 maja 2018 roku 

 
1. Otwarcie nastąpiło o godz. 1400, zamknięcie o godz. 1635. 

Na posiedzeniu podjęto 8 uchwał od Nr XLVII/289/18 do Nr XLVII/296/18. 

Zaproszenie stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Radni wg listy obecności – załącznik nr 2 do protokołu 

2. Sołtysi wg listy obecności – załącznik nr 3 do protokołu 

3. Piotr Zwaliński – Wójt Gminy Dąbrówno 

4. Grażyna Halkiewicz – Sekretarz Gminy Dąbrówno 

5. Joanna Żarczyńska – Skarbnik Gminy Dąbrówno 

6. Marcin Ignatowski – Radca Prawny 

7. Irena Podolak – Specjalista pracy socjalnej Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Dąbrównie 

 

 

Ad. 2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Pan Andrzej Krzemiński powitał zebranych, odczytał 

proponowany porządek obrad. W posiedzeniu uczestniczyło 11 Radnych na 15 osobowy 

skład Rady, w związku z czym obrady były prawomocne.  

Następnie Przewodniczący Rady złożył wniosek o nieodczytywanie uchwał, które zostały 

dostarczone Radnym we wcześniejszym terminie, zgodnie ze Statutem Gminy Dąbrówno.  

Przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie nieodczytywania uchwał. 

Głosowanie:  

za – 11 głosów 

 przeciw – 0 głosów 

 wstrzymujących się – 0 głosów 

Wniosek został przyjęty jednogłośnie. 
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Ad. 3a) w sprawie zmiany uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dąbrówno 

na lata 2018 – 2030. 

Skarbnik Gminy Pani Joanna Żarczyńska przedstawiła zmiany w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Gminy Dąbrówno na lata 2018 – 2030. Objaśnienia stanowią załącznik 

nr 4 do protokołu. 

Nie było uwag. Przewodniczący zarządził głosowanie nad projektem uchwały.  

Głosowanie: 

 za – 11 głosów 

 przeciw – 0 głosów 

 wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała Nr XLVII/289/18 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 5 do 

protokołu. 

 

Ad. 3b) w sprawie zmian w budżecie Gminy Dąbrówno na 2018 rok. 

Pani Skarbnik omówiła projekt uchwały informując o zmianach dokonanych                  

w budżecie gminy. Uzasadnienie stanowi załącznik nr 6 do protokołu.   

Nie było uwag. Przewodniczący zarządził głosowanie nad projektem uchwały.  

Głosowanie: 

 za – 11 głosów 

 przeciw – 0 głosów 

 wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała Nr XLVII/290/18 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 7 do 

protokołu. 

 

Ad. 3c) uchylająca uchwałę w sprawie emisji obligacji Gminy Dąbrówno oraz określenia 

zasad ich zbywania, nabywania i wykupu. 

Skarbnik Gminy poinformowała, że wpłynęła tylko jedna oferta obligacji. Oferta jest 

niekorzystna dla Gminy, ze względu na wysoką marżę  i prowizję od wartości emitowanych 

obligacji. Dlatego podjęto decyzję o  rezygnacji z emisji obligacji.  

Nie było uwag. Przewodniczący zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

Głosowanie: 

 za – 10 głosów 

 przeciw – 0 głosów 
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 wstrzymujących się – 1 głos 

Uchwała Nr XLVII/291/18 została przyjęta większością głosów i stanowi załącznik nr 8 do 

protokołu. 

 

Ad. 3d) w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na finansowanie 

planowanego deficytu budżetu Gminy Dąbrówno w 2018 roku oraz spłatę wcześniej 

zaciągniętych zobowiązań.  

Skarbnik Gminy poinformowała, że analogicznie do uchwały uchylającej uchwałę w 

sprawie emisji obligacji Gminy Dąbrówno oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i 

wykupu, postanowiono zaciągnąć kredyt długoterminowy w wysokości 861.000,00 zł, który 

zostanie ogłoszony przetargiem. 

Nie było uwag. Przewodniczący zarządził głosowanie nad projektem uchwały.  

Głosowanie: 

 za – 9 głosów 

 przeciw – 1 głos 

 wstrzymujących się – 1 głos 

Uchwała Nr XLVII/292/18 została przyjęta większością głosów i stanowi załącznik nr 9 do 

protokołu. 

 

Ad. 3e) w sprawie sprzedaży nieruchomości gruntowej będącej w użytkowaniu 

wieczystym, położonej w miejscowości Dąbrówno, gmina Dąbrówno.  

Wójt Gminy Dąbrówno poinformował, że użytkownik nieruchomości zwrócił się z 

wnioskiem o sprzedaż w drodze bezprzetargowej nieruchomości gruntowej niezabudowanej 

położonej w miejscowości Dąbrówno, dz. nr 448/78 o powierzchni 0,0602 ha. Dodał, 

wnioskodawca ma prawo jej pierwokupu.  

Nie było uwag. Przewodniczący zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

Głosowanie: 

 za – 11 głosów 

 przeciw – 0 głosów 

 wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała Nr XLVII/293/18 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 10 do 

protokołu. 
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Ad. 3f)  w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu mieszkalnego w miejscowości 

Bartki, na rzecz dotychczasowego najemcy w drodze bezprzetargowej.  

Wójt poinformował, że jest to ostatnie mieszkanie w miejscowości Bartki, które 

stanowi własność gminną. Lokal, będący przedmiotem sprzedaży, został wyremontowany ze 

środków uzyskanych od Agencji Nieruchomości Rolnych. Najemca zwrócił się z wnioskiem 

o wykup zamieszkiwanego lokalu. Nie ma przeciwskazań do dokonania sprzedaży tego 

lokalu. 

  Nie było uwag. Przewodniczący zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

Głosowanie: 

 za – 11 głosów 

 przeciw – 0 głosów 

 wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała Nr XLVII/294/18 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 11 do 

protokołu. 

 

Ad. 3g)  w sprawie rozpatrzenia skarg na działalność Wójta Gminy Dąbrówno. 

 Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Marek Zalewski poinformował o pracy 

komisji w dniu 22 maja 2018 roku. Podczas posiedzenia rozpatrywano dwie skargi na 

działania Wójta Gminy Dąbrówno. Pierwsza skarga, stanowiąca załącznik nr 12 do protokołu, 

została wystosowana przez mieszkankę Leszcza, w przedmiocie rozpatrzenia wniosku o 

wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych. Radny zapoznał wszystkich 

przybyłych na obrady sesji z treścią tej skargi. Dodał, że sprawa nie wydania zezwolenia na 

sprzedaż napojów alkoholowych była rozpatrywana przez Samorządowe Kolegium 

Odwoławcze w Elblągu. SKO utrzymało w mocy decyzję Wójta Gminy Dąbrówno. Komisja 

Rewizyjna również jednogłośnie opowiedziała się za bezzasadnością tej skargi.  

Kontynuując odczytał drugą skargę, stanowiącą załącznik nr 13 do protokołu, wystosowaną 

przez mieszkankę Dąbrówna. Skarga, dotycząca nieprawidłowości przy rozpatrywaniu skargi 

na działania Wójta Gminy Dąbrówno związanych z wymianą nawierzchni ul. Osiedleńczej  w 

Dąbrównie, została przesłana przez Wojewodę Województwa Warmińsko – Mazurskiego w 

Olsztynie. Komisja Rewizyjna rozpatrzyła skargę w części dotyczącej nowych zarzutów 

zawartych w skardze, ponieważ sprawa remontu w/w ulicy została już rozpatrzona przez Radę 

Gminy w Dąbrównie uchwałą Nr XLIV/265/18 z dnia 26.02.2018 r. W powyższej skardze, 

Skarżąca zarzuca Wójtowi Gminy Dąbrówno nieprawidłowości w wypłacie nagród i 



5 

 

dodatków specjalnych dla Zastępcy Wójta. Pozostałe zarzuty dotyczą sfery życia prywatnego 

Wójta i Zastępcy Wójta. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował, że Radni 

wystosowali stanowisko bezzasadności skargi.    

Nie było pytań. Przewodniczący Rady Gminy Dąbrówno zarządził głosowanie. 

1. Kto z Państwa Radnych uważa skargę, złożoną na działalność Wójta Gminy 

Dąbrówno w przedmiocie rozpatrzenia wniosku o wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych, za bezzasadną? 

Głosowanie: 

 za – 10 głosów 

 przeciw – 0 głosów 

 wstrzymujących się – 1 głos 

Radni większością głosów zadecydowali o bezzasadności pierwszej skargi.  

 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy Dąbrówno przystąpił do odczytania treści uchwały, 

po czym zarządził głosowanie nad jej przyjęciem.  

Głosowanie: 

za – 10 głosów 

przeciw – 0 głosów 

wstrzymujących się – 1 głos 

Uchwała Nr XLVII/295/18 została przyjęta większością głosów i stanowi załącznik nr 14 do 

protokołu. 

 

2. Kto z Państwa Radnych uważa skargę, złożoną na działalność Wójta Gminy 

Dąbrówno z dnia 19.03.2018 r. przesłaną  przez Wojewodę Warmińsko – Mazurskiego w 

Olsztynie do Urzędu Gminy w Dąbrównie w dniu 25.04.2018 r.,  za bezzasadną? 

Głosowanie: 

za – 10 głosów 

przeciw – 0 głosów 

wstrzymujących się – 1 głos 

Radni większością głosów zadecydowali o bezzasadności drugiej skargi.   

 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy Dąbrówno przystąpił do odczytania treści uchwały, 

po czym zarządził głosowanie nad jej przyjęciem.  
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Głosowanie: 

za – 10 głosów 

przeciw – 0 głosów 

wstrzymujących się – 1 głos 

Uchwała Nr XLVII/296/18 została przyjęta większością głosów i stanowi załącznik nr 15 do 

protokołu. 

 

Ad. 4 Przyjęcie „Oceny zasobów pomocy społecznej za rok 2017 dla Gminy Dąbrówno”. 

Specjalista pracy socjalnej Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dąbrównie Pani 

Irena Podolak omówiła ocenę zasobów pomocy społecznej za rok 2017 dla Gminy Dąbrówno. 

W/w dokument został przekazany Radnym we wcześniejszym terminie. 

Nie było pytań. Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Głosowanie: 

 za – 11 głosów 

 przeciw – 0 głosów 

 wstrzymujących się – 0 głosów 

Ocena zasobów pomocy społecznej została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 16 

do protokołu. 

 

Ad.  5. Przyjęcie sprawozdania z realizacji programu współpracy Gminy Dąbrówno z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy 

z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na terenie 

Gminy Dąbrówno za rok 2017.  

 Wójt Gminy Dąbrówno przedstawił oferentów, którzy w wyniku rozstrzygnięcia 

otwartych konkursów ofert otrzymali dotację w formie wsparcia. Poinformował o skutecznej 

aplikacji stowarzyszeń o środki pozabudżetowe.  

Nie było uwag. Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Głosowanie: 

 za – 11 głosów 

 przeciw – 0 głosów 

 wstrzymujących się – 0 głosów 

Sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie i stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 
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Ad.  6. Przyjęcie protokołu XLVI Sesji Rady Gminy Dąbrówno. 

Radni nie wnieśli uwag. Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Głosowanie: 

 za – 10 głosów 

 przeciw – 0 głosów 

 wstrzymujących się – 1 głos 

Protokół XLVI Sesji Rady Gminy Dąbrówno został przyjęty większością głosów.   

 

Ad. 7. Interpretacje i wnioski Radnych. 

 Radny Pan Marek Zalewski złożył interpelację dot. naprawy drogi w Saminie.  

 

Ad. 8. Sprawy różne.  

Sołtys Lewałdu Wielkiego zwrócił uwagę na zły stan dróg w Lewałdzie Wielkim. 

Wójt poinformował, że zweryfikuje stan dróg.  Poinformował o zaplanowanym zebraniu 

wiejskim w sołectwie, w którym będzie brał udział. Dodał, że temat stanu dróg zostanie 

poruszony na tym zebraniu.  

Sołtys Elgnowa poprosiła o naprawę zarwanego przepustu w miejscowości Elgnowo. 

Do prośby Pani Sołtys przyłączył się Przewodniczący Rady Gminy Dąbrówno, który poprosił  

o naprawę zarwanego przepustu w miejscowości Marwałd.  

 Mieszkanka Dąbrówna zwróciła się do Wójta i podziękowała za remont ulicy 

Osiedleńczej w imieniu osób, którzy mieszkają przy tej ulicy. Wyraziła zadowolenie ze stanu 

drogi. Dodała, że nie rozumie dlaczego inni wnoszą skargi dotyczące nieprawidłowości w 

działaniach Wójta związanych z wymianą nawierzchni tej drogi. 

 Radna Pani Kilian poprosiła o pomoc w naprawie nieświecącej wieży Orange.  

Radny Pan Zalewski zapytał Wójta, na jakim etapie są inwestycje w miejscowości 

Samin? 

Wójt odp., że inwestycje są w trakcie realizacji.  

Radna Pani Kilian zwróciła się o wycięcie krzewów przy drodze powiatowej w 

Lewałdzie Wielkim, które ograniczają widoczność.  

Radny Pan Zalewski zapytał, czy zakończyła się już sprawa sądowa dot. projektu sieci 

kanalizacyjnej Samin, Saminek, Fiugajki? I czy poniesiono z tego tytułu jakieś koszty? 

Wójt poinformował, ze sprawa zakończyła się. Dodał, że koszty wynikały z umowy, 

która była podpisana w poprzedniej kadencji. W związku z niedostarczeniem przez 
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wykonawcę wymaganych dokumentów odsetki naliczane były zgodnie z zapisem w umowie - 

1% za każdy dzień niedostarczenia dokumentacji wraz z prawomocnym pozwoleniem na 

budowę. Całość zamknęła się w kwocie 114.552,00 zł. 

Radna Pani Szczepańska poinformowała o planach Stowarzyszenia Mieszkańców 

Gminy Dąbrówno Nasze Miejsce na Ziemi, polegających na zakupie tablicy upamiętniającej 

osobę pierwszego Wójta Dąbrówna- Mikołaja Wasika. Tablica z wizerunkiem Pana Wasika 

będzie kosztowała ok 5,5 tys. zł do 6 tys. zł. Radna zwróciła się o pomoc finansową do władz 

gminy, radnych i mieszkańców.  

Po zakończonej dyskusji i wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący zakończył 

posiedzenie XLVII Sesji Rady Gminy Dąbrówno. 

Na tym protokół zakończono i podpisano.  

 

    Protokółowała:       Zatwierdził: 

 Marta Dembkowska                  PRZEWODNICZĄCY RADY 

                    GMINY DĄBRÓWNO 

         /-/ Andrzej Krzemiński 

      

       

 

 

 

 

 


